servidores da Prefeitura Municipal de Bandeirantes do

Tocantins, e dá outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BANDEIRANTES  DO
TOCANTINS, faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica definido em R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e
dezoito  reais)  o  piso  salarial  mínimo  a  ser  pago  aos
servidores  da  Prefeitura  Municipal  de  Bandeirantes  do
Tocantins que cumpram jornada de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art.  2º.  Nenhum  servidor  municipal  perceberá,
mensalmente,  por  jornada  semanal  de  40  (quarenta)

[...]

TOCANTINS, SAULO GONÇALVES BORGES, no uso de suas
atribuições legais, conforme lhe confere a Lei Orgânica do
Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e
ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir um
imóvel  residencial,  área  de  594,07m²  (quinhentos  e
noventa e quatro vírgula zero sete metros quadrados), tipo
residencial,  localizado  na  Rua  Cícero  Carneiro  lote  06,
quadra 49, CEP: 77.783-000, centro de Bandeirantes do
Tocantins – TO, para o funcionamento do almoxarifado do
Município,  pelo  preço  de  mercado,  conforme Laudo  de